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Dziennik-Urzedowy

ces. i krol. Komendy powiatowej

w Nowo-Radomsku.

Czes¢ VI.—Wydana i rozestana dnia 1. czerwca 1918.

Tresé: 4-8. Dochodzenia co do powierzchni uprawnej. 49. Niszczenie szkodliwych

ostow. 50. Obwieszczenie w sprawie odszkodowania za nabyte konie wojskowe

padte w ciggu 3 tygodni po zakupie. 51. Kurs wymiany rubla, 52. Przedtu-

zenie terminu przyjmowania 10 halerzéwek niklowych. 53, Dopuszczalne do rzezi

ilosci zwierzgt w czerwcu 1918. 54. Zalozenie stacyi psow policyjnych. 55.

Zmiana optat stemplowych z powodu znizki kursu rubla. 56. Ceny wytyczne i

maksymalne w obwodzie Noworadomskim na miesigc Czerwiec 1918.-Zawiadomienie.

48.

Dochodzenia co do powierzchi uprawnej.

Na mocy rozporzadzenia c. i k.

Jeneralnego Gubernatorstwa wojskowego L.
V. 22512 18 z 2 kwietnia

1918 w sprawie przeprowadzenia dochodzen co do

powierz-
chni uprawnej - zarzgdza sie co nastepuje:
Cel przeprowadzenia dochodzen co do powierzchni uprawnej.
Doktadne i nalezyte przeprowadzenie dochodzen co do powierzchni uprawnej, nastepnie
za$§ sumienna ocena plonéw, stanowi jedyng podstawe dla odpowiedniego i spra-
wiedliwego rozdziatu zbiorow.

Bez dostatecznej znajomosci rodzaju i wielko$ci zapasdéw ptodéw rolniczych, jakie
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producenci beda prawdopodobnie mieli do rozporzadzenia, nie mozna uniknaé zbyt wy-
gorowanych zadan dostawy tych =zapaséw od producenta, ktéoremu wskutek tego nie
pozostawia si¢ nieraz ilo$ci, nieodzownych do pokrycia jego wtasnego zapotrzebowania.
Z drugiej strony nie da si¢ bez dokladnego oszacowania plondéw zapobiedz temu, by
poszczegdlni producenci ze szkoda ogdélu nie =zatajali lub nie zuzywali w ilosciach
nadmiernych zapaséw, ktore powinni odda¢ dla pokrycia zapotrzebowania konsumentdéw.

Doktadny spis powierzchni uprawnej i oszacowanie zbiorow daje zatem moz-
nos§¢ sprawiedliwej gospodarki zapasami zywnosci, znajdujacymi si¢ w kraju, a tern
samem lezy w interesie ludnoS$ci.

Dlatego tez jest, obowiazkiem kazdego rolnika, by w interesie ogolu udzielit
sumiennie, uczciwie i zgodnie z prawda wszelkich wyjasnien co do powierzchni przezen
uprawionej.

Wymiar kary za zatajenia i udzielanie falszywych wyjasnien.

Kto si¢ od tego obowigzku stara usunaé, naraza si¢ na dotkliwg kar¢e. Posta-
nowienia karne, zawarte w rozporzadzeniu, wydanem w tej sprawie dnia 15. marca
1918 brzmia, jak nastgpuje:

I) Kto nie uczyni zado$§¢ wezwaniu do dania ustnych wyjasnien sam lub
przez odpowiedniego zastgpce,

kto nie udzieli pisemnego wyjasnienia w terminie zakreslonym, karany bedzie
przez komendg¢ powiatowa grzywna do pigciuset koron lub aresztem do trzech tygodni.

II) Kto mimo wupominania Ilub ukarania dopusci si¢ ponownie przekroczen
wymienionych pod I, kto w zupelno$ci lub czg$ciowo wzbrania si¢ udzieli¢ wyjadnien
organom do ich zbierania lub sprawdzania powotanym lub sktada je niezgodnie z
prawda, karany bedzie przez komend¢ powiatowa, o ile czyn jego nie podpada surow-
szym postanowieniom karnym, grzywna do pigciu tysigcy koron lub aresztem do sze$-
ciu miesigcy.

Précz kary aresztu moze by¢ natozona grzywna do trzech tysigcy koron.

49.

Niszczenie szkodliwych ostow.

Zrobiono spostrzezenia, ze wlasciciele gruntow z reguly nie zwracaja zadnej
uwagi na szkodliwe osty i spokojnie patrza na to, jak osty kwitna i nasienie rozsiewaja.

Taka oboje¢tnos$§¢ jest ze wzgledow gospodarczych dla ogoétu szkodliwa, wskutek
czego c. 1 k. Komenda powiatowa w mysl rozporzadzenia Zarzadu wojsk, w Polsce z
dnia 26 8, 1917 Dz. rozp. Cze¢s$¢ XV. z 1917 zarzadza, jak nast¢puje:

1. Wojtowie i soltysi maja wezwaé natychmiast posiadaczy gruntéow, aby
przeprowadzili wyniszczenie ostow, rosnacych na ich polach i w tym celu wyznaczy¢
im odpowiedni termin pod zagrozeniem $rodkéw przymusowych

2. za wyniszczenie ostow, rosnacych na publicznych drogach, pastwiskach i
placach odpowiedzialnym jest Wojt i dotyczacy soltys ktorzy maja bezzwlocznie wydacé
potrzebne zarzadzenia.

3. wtascicieli gruntow, ktoérzy nie uczynia zado$¢ poleceniu, ma ukara¢ Wojt,
wzgl¢dnie komendant posterunku zandarmeryi kara pieni¢zng do 20 K. i zarzadzi¢ wy-
niszczenie ostoOw na koszt opieszatego,

4. wojtowie i softysi, ktorzy nie speilnig nalezycie obowiazku pod 1/ i 2/ uka-
rani be¢da przez Komend¢ powiatowa wedle postanowien rozporzadzenia Naczelnej
Komendy Armii z dnia 19. sierpnia 1915 Dz. rozp. Nr. 30.
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5. C i k. Zandarmerya potowa bedzie czuwaé nad wykonaniem tego zarza-
dzenia.

50.

Obwieszczenie w sprawie odszkodowania za nabyte
konie wojskowe padle w ciggu 3 tygodni po zakupie.

Rozkazem Naczelnej Komendy Q. Nr. 185500 z 22. listopada 1917 przyzna-
no nabywcom koni wojskowych prawo do odszkodowania, jezeliby konie padly w ciagu
dni 14-tu po zakupie i jezeli nabywca wniesie do wladzy wojskowej, od ktérej nabyt
konia, prosbe dotaczajac $wiadectwo urzedowe stwierdzajace jego niezawinienie.

Odszkodowanie nastapi w ten sposdb, ze nabywcy odstapi si¢ przy nastgpnej
licytacyi innego konia o takiej cenie wywotania, w jakiej byl kupiony kon padty.

Ow 14 dniowy temin przedluzony zostal wedle reskryptu c. i k. Wojskowego
Jeneral Gubernatorstwa w Lublinie z dnia 23. kwietnia 1918 VIII. Nr 28143/18 do 3
tygodni. W takich wypadkach jednak musi nabywca, ktéoremu przyznano drugiego
konia, odebra¢ go przy jednej z licytacyi odbywajacych si¢ w przeciaggu 3 miesigcy.
Ten termin 3 miesi¢czny liczy si¢ od dnia, w ktéorym dorgczone zostalo nabywcy pisemne
zezwolenie na odstgpienie mu innego konia. Jezeli w przeciggu owych 3 miesi¢gcy nie byto
licytacyi koni, w takim razie ma odbiér konia nastagpi¢ przy nast¢pnej, najblizsze]j
licytacyi. W przeciwnym razie traci prawo do otrzymania innego konia.

51.

Kurs wymiany rubla.

(Rozporzadzenie J. G. W. J. 19201 z dnia 29. maja 1918.1

Zmieniajac rozp. Jeneral Gubernatorstwa Wojskowego J. Ni 12108 z r. 1918,
ustanawia si¢ nastepujacy kurs rubla na okupowanym terenie austr. weg: W obrocie
kas wojskowych:

100 rubli carskich lub Romanowéw - 200 K. zatem

100 koron - 50 rubli carskich lub Romanowow
100 rubli Kierenskiego - 133 K. 33 h. zatem

100 koron - 75 rubli Kierenskiego

100 marek finskich - 105 koron zatem

100 koron - 9524 marek finskich.

Pod miano rubli Kierenskiego wliczone sa i ruble dumy po 1000 i 250 rubli.

Rubli Kierenskiego po 20 i 40 rubli z powodu czestych fatszerstw nie nalezy
przyjmowac.

Rowniez nie nalezy przyjmowaé bondéw-kopiejkowych i karbowancow.
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Przedluzenie terminu przyjmowania 10 halerzowek
niklowych.

Wskutek rozporzadzenia c¢. k. Ministerstwa Skarbu z dnia 15. kwietnia (Dz.
rozp. Ni 139) i krél. weg. Ministerstwa Skarbu z 22. kwietnia 1918 podaje si¢ do
wiadomos$ci, Ze termin przyjmowania monety niklowej po 10 halerzy przez Kasy woj-
skowe, ktéory uplynal dnia 30. kwietnia 1918 zostal przedluzony az do odwolania.

53.
Dopuszczalne do rzezi ilosci zwierzat
w czerwcu 1918.
Nr. 5975/80.

Odnosnie do obwieszczenia z dnia 24. listopada 1916, E. Na 29643 wzglednie
z dnia 29. marca 1917, \@ 6463/25 ustanawia c. i kk Komenda powiatowa za miesiac
czerwiec 1918 dopuszczalng do rzezi ilo§¢ zwierzat w sposéb nastepujacy:

S w 2 &

& & 2
1. d 1a rzezini W Brzeznicy: . . . . @ 4 4 4
2. » » » Dzialoszynie: . 10 4 12 4
3. " w Klomnicach: . . . . 0 8 4 4
4. N , w Gidlach: . . . . . m s 12 4
5. w , r Janowie: . . . . . 10 4 12 4
6. » M Kobielach Wielkich: . 6 4 4 4
7. ¥ , Koniecpolu: S 0 4 8 4
8. « , Kruszynie: . . . . 12 4 8 4
9. n B , Noworadomsku:. 200 60 40 20
10. . 1 w Ostrowach: . . . . 4 8 4 4
11 » v Przergbiu: . 4 4 4 4
12. n » w Przyrowie: . 2 8 8 4
13. w Silniczce Gm. Maluszyn 6 8 4 4
14. W » Sulmierzycach: . 8 8 4 4
15. B » w Wancerzowie: . . . . 25 12 4 4
16. » Wielgomlynach:. 4 4 4 4
17. ) ) ., Zytnie: 4 8 4 4
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54.

Przeniesienie stacyi psoéw policyjnych.

E. N 10055. Istniejgca dotychczas w Brzeznicy stacya pséw policyjnych przeniesiong zostata

do Rudnik.

99.

Zmiana optat stemplowych z powodu znizki

kursu rubla.

L. 641 Ein. Kurs rubla znizono w ostatnich czasach na 2 Kor. Wskutek tego znizajg sie
1918.
takze optaty stemplowe, ustanowione w walucie rublowej.

Poniewaz znaczki stemplowe opiewaja na walute koronowg, moga by¢ optaty

te uiszczane zapomocg istniejagcych stempli w sposéb nastepujgcy:

5 Kopiejek - 10 hl. - 10 hl

10 _ 20 , - 20 , czyii 10 hl 10 hl.
15 - 30 , - 20, + 10 hl
20 , - 40 , - 20, -i- 20 hl.

1 Rubel - 2Kor - 2Kor. czyli 1K. -H 1 K.
2 ) L) , - 2, + 2 K.

4 - 8 . 5 , 4- 2 K. + 1 K.
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70.

Ceny wytyczne i maksymalne w powiecie

radomskim na miesigc Czerwiec 1918.

56.

(Ogtoszone tutejszem obwieszczeniem z d.

Sprzedaz hurtowa

GaluneK towaru .
Jechostia
veg

1 Mieso-ttuszcz

Mieso wotowe z kos¢émi

N " bez kosci

poledwica

cielecina

baranina

wieprzowina

wedlina

surowa stonina

sadto

stonina wedzona —

smalec wieprzowy

ttuszcz bydlecy (zajete)

margarina —-

tluszcz roslinny

kietbasa zwyczajna —
Krakowska

salceson —

szynka surowa -—

» gotowana
poledwica wieprzowa
kiszka pasztetowa

gesi zarzniete

zywe _——
kaczki zarzniete

zywe =i

kury zarzniete
N zywe
karpie loco staw
szczupaki loco staw

ryby morskie —1

kurczaki -

Sledzie (solone) szt. —
» funt.

Sledzie (lososie)
indyki zarzniete —_—
zywe

K h.

1 —

1918).

Sprzedaz, detaliczna

jednostia

veg

1 flint

s=vz¢

vs™ =

K.

i wyroby masarskie.

N

NN

on b hOON—

wIU'I-hM-h-h

NNMNNBANABDMNDN®

ISlowo-

C.m.-
Ccna
maksy- !
malna j

80 ;
drozej |
na targu 1
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Sprzedaz hurtowa Sprzedaz detaliczna
Gatunek towaru , .
jednostka K b jednos.lka K. h.
nagi ) wagi

Ill. Produkta mielone i przesiewane, clileb.

Maka pszenna 80S 100 kg. 93 1 funt
96* 83

Magka zytnia 80" 85
96* 76 50

Otreby 45

IV. Rosliny straczkowe

1 funt
groch
soczewica
béb
fasola
V. Mleko, produkla mleczne, jaja.

mleko niezbierane * Tkwarta | kwarta
mleko zbierane w v -
tWarég » l')
masto deserowe L R Ifunt 6
" kuchenne 5
ser ostry (szwajcarski) - — w —
, miekki ($mietankowy) - - — n —
jaja w handlu — 1 sztuka —

» U producenta - n

Mleko niezbierane musi zawiera¢ najmniej 3°/o tluszczu.

38
34
35
31

18

80
90
80
60

80
40
80
50
50

50
20
16

71.
C.m.=
Cena
maksy-
malna

c.m.



Gatunek towaru

Kakao

Herbata

Kawa palona

cukier nierafinowany

cukier raf. w glowach
,, , W kostkach
. .,, miatki

’ krysztatowy

cukier zolty

s0l biata

, Szara

kminek

olej jadalny

ocet

drozdze

Midd

cykorya

kartofle

marchew
buraki
cebula
czosnek
chrzan
kapusta kwaszona
pomidory
kapusta
pietruszka
salata
szpinak
szparagi

powidta

jagody

sliwki

sliwki (suszone)
gruszki

jabtka

wino
piwo
rum
woda sodowa

Sprzedaz hurtowa

jednostka

VI

—

viag

VIII

IX.

litr.

K h.

0w Dec e

Sprzedaz detaliczna

jednostka
gl

Towary kolonialne.

Hunt
»
»
»

n

K

10
11
10

A W

25
20

72

80

52
27
27
88
60
60

50

10
35
35

40
60

40
20

80
80

40

40

22

C.m.=
Cena
maksy-
malna |



Gatunek towaru

¢ od 10-12 pud
LY W 12-18 m
N 18-21
o g 21-30 w
% ':l ponad 30 M
co
ab
4 0 od 3-41, pud
c £ 47 ,-6 w
v% ‘ol 6-10 "
( > wzwyz. 10
XI.
siano meprasowane
prasowane
stoma nieprasowano
prasowana
makuchy
otreby loco miyn
konieczyna nieprasowana
prasowana
X1,
wegiel kamienny
koks
nafta

spirytus do palenia
zapatki szwedzkie
paraf.
Swiece
Swiece parafinowe
mydio wojenne
mydto | Sorty
soda krystaliczna
soda amoniakalna
soda herbaciana

1) Brudzice,
miejskie 50 h.

Dmenin,

/Aaterjaly opatowe, do

Sprzedaz hurtowa

jednostka
veg

jednostka
wag

K.

X. Bydto rzezne.

40 za pud
49 »
56 n
72 »
80

K

v

65
80
130
145

v

»

«
»

Artykuly do karmienia bydta.

1 pud 1 pud

S I —
1 pud
w
1funt.
1 litr

1 pudetko

1 Pud

1funt.
1 kg.

»

H

**)
Dobryszyce,

Ceny za nafte w gminach:

Gidle, Gostawice,

Sprzedaz detaliczna

7
2
2

16
1

Radziechowice,

73

Cm- |
Cena
maksy-

b malna

92 C.m

24

60 C.m

50

41

72

oswietlania i utrzymania czystosci.

70

48»»
50
13
16

20

80
36
80

Stobiecka

2) Brzeznica, Garnek, Konary, Kruszyna, Rzeki, Sulmierzyce, Zamos$é, Zytno 51 h.

3) Dabrowa. Mastowice, Miedzno, Mykanow, Pajeczno, Przeragb, Przyréw, Wance-

rzéw, Wielgomtyny 52 h.

4) Dziatoszyn, Kietczygtow, Koniecpol, Maluszyn,
Rudniki, Rzasnia, Siemkowice

53 h.

Olsztyn,

Popow,

Potok Ztoty,
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uw A G I .

Al) Kalkulacya cen przeprowadzona jest w walucie koronowej, wobec czego
zaplata w tej samej walucie musi byé przyjeta. Sprzedawcy, wzbraniajgcy sie przyjmo-
wania korony bedg surowo karani. Zgdanie zaptaty za towar w walucie rosyjskiej jest
wzbronione.

Wyznaczone powyzej ceny o ile one nie sg oznaczone jako ceny, maksymalne,
nalezy uwazac¢ jako ceny wytyczne.

Ceny wytyczne majag za zadanie da¢ sprzedajgcym i kupujacym ogdélne wska-
z6éwki do ocenienia o ile ceny stawiane przez sprzedajgcych nie sg wygérowane.

Sprzedawcy nie sa wcale uprawnieni do zgdania peinych cen wytycznych w
tych wypadkach (zmiana konjuktury handlowej i t. p.) w ktérych ceny te wobec istot-
nych kosztéw nabycia towaru oraz i innych wydatkéw z tern potgczonych, byty niesto-
sunkowo wysokie.

Zgdanie petnych cen wytycznych w wypadku powyzej wspomnianym, nastepnie
przekroczenie wyznaczonych cen wytycznych bez zadnej realnej podstawy, wreszcie
kazde przekroczenie ogtoszonych cen maksymalnych bedzie karane w mys$l rozporzg-
dzenia Naczelnego Wodza armii z dnia 15. Wrzesnia 1915 r. Dziennik rozporzadzenh
dla Polski, Cz. IX. &b 38, jako podnoszenie cen celem wyzysku.

Ustanowione w tern obwieszczeniu ceny maksymalne nie mogg by¢ pod zad-
nym warunkiem przekroczone.

B.) Wspétdziatanie ludnosci.
Niniejszem wzywam ludnos$¢ do wspdtdziatania w zwalczaniu wyzysku przez
podnoszenie cen.

Kazdy obowigzany jest donosi¢ bezwtocznie o wszelkich naduzyciach z powodn
podnoszenia cen do wtasciwego posterunku <c. i k. zandarmeryi.

Karani bedg nietylko ci, ktéorzy dopuszczajg sie naduzy¢ z powodu podnoszenia
cen, ale takze i ci, ktérzy sami ptaca, albo ofiaruja niezwykle wysokie ceny za niez-
bedne artykuty codziennej potrzeby albo tez tolerujg, czyli pozwalajg na szerzenie sie
takich naduzy¢ przez to, ze winnych wtadzy nie wskazg.

C. i k. Komendant powiatu
Eugeniusz Dabrowiecki

Jenerat-Major.
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Zawiadomienie.
Ku 1114/5. Wyrokiem krol. poi. Sgdu pokoju w Pajecznie zasgdzono Abrama Lewinskiego
i Jankla Staszewskiego w Rz3as$ni na grzywne w kwocie po 50 K za nie uwidocznienie

cen maksymalnych w sklepie (rozp. General Gubernatorstwa z dnia 14. maja 1917

Nr. 44 Dz. rozp.)
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